R. Padri Abbate, Priore e Procuratore costituiscono lo detto Monasterio vero et liquido debitore in essi docati mille et loro interessurij in pace et senza replica et exceptione alcuna.

Item detti R. Padri Abbate, Priore e Procuratore in detto nome promettono a maggior cautela di detto Bellisario sopra detta promessa di docati mille et loro interessurij ottenere assenso del Capitolo generale di detta Congregazione Cassinese et de più il presente contratto farlo ratificare da li Padri di detto Monasterio Capitulariter mole solito per istromento pubblico notando nella imargine del presente contratto in pace etc.

ASN, Monasteri Soppressi (έκδ. στο Faraglia, 1878, σελ. 243-248)

29 Απριλίου

Ο Κορένσιος εμφανίζεται ως κυβερνήτης της Αδελφότητας των Ελλήνων, μαζί με τον καπετάν-Μιχάλη Μπούα, σε δωρεά του αλβανού Πέτρου Γκολέμη προς την Αδελφότητα. Ως μάρτυρας μεταξύ άλλων υπογράφει και ο μαθητής του Βελισσάριου, Giovanni Domenico de la Lama

ASN, N 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 31, ff. 170r-171v

11 Σεπτεμβρίου

εξόφληση για έργα στο Oratorio del SS. Crocifisso στην εκκλησία του S. Paolo Maggiore

A 11 settembre 1609 – Francisco de Rinaldo paga ducati 50 , a complemento di ducati 180, a Belisario Correnzio de ordine del R.do Padre D. Giustino Barnaba dei Chierici Regolari et sono per final pagamento della pittura fatta nel nuovo Oratorio del SS. Crocifisso dentro S. Paolo et resta quieto per detto prezzo così d'accordo

ASBN, Banco AGP (έκδ. στο D'Addosio, 1913, σελ. 52)

15 Οκτωβρίου

Συμφωνητικό μεταξύ του Βελισσάριου Κορένσιου και των γυψοτεχνιτών Francesco Napolella και Mercurio Orefice de Neapoli για εργασίες των τελευταίων στην οροφή της εκκλησίας των SS. Severino e Sossio

Conventio pro Bellisario Correnzi

Die xv mensis octobris 8e jndictionis neapoli 1609 constitutus in nostri presentia Francescus Napolella, et Mercurius Orefice de Neapoli stoccatore l. et sive patrem ut dixunt agentes pro se ipsis insolidum: sicut ad q.nem deneverunt cum Bellisario Correnzi de Neapoli pictore presente | sponte detti Francesco et Mercurio insolidum promettendo ad esso Bellisario cqua presente de loro proprie persone et mano complire tutta la lammia de stucco per quanto tempore s'have de fenire nel ecclesia de Santo Severino di questa città di Napoli tutte à spese di essi maestri videlicet: calce maestria, chiodi, puzzolana, acque polvere de marmoro et ogni altra cosa necessaria et se possano sevir del'anito sgramenti et jrigli di esso Bellisario che hoggi scrittonano in detta opera: et quella tavola Bona ben facta de loro magesterio à laude et giuditio di experti et secondo l'aloro tenuto di detta lammia fatto per essi maestri: et non mancare per qualsivoglia causa: et questo jnfra et per tutto il mese de decembre prossimo venturo 1609: per prezzo ducati cento cinquanta cog.ta li quali detto Bellisario promette pagarli ad essi maestri insolidum sevendono pagando in pace: et mancando detti maestri de farno detta opera bona et benefatta ut sopra per detto tempo ut sopra declarato se intendano nelapsari sù come ex.ne relapsano ad esso Bellisario cqua presente detti vinti di detto et sia | lecito ad esso Bellisario quella farla fare d'altri maestri per altro mag. prezzo à tutti danni spese et inter.ce di essi maestri li quei insolidum permettendo re farlo quasic: pro quibus omnibus [...] presentibus indice: p.to Thoma Scarano de Neapoli, Antonio Mandoli de Neapoli et Baldassare Falvio Positano de Neapoli.